
Čfslo smlouvy Objednatele: 2017/02327/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: SOD00200096

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 21. 9. 2017 na realizaci stavby

„OLÚ Paseka - Budova „C“ I. etapa, část II. - nástavba o 4. NP a
rekonstrukce 3. NP“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8.11.2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

OHL ŽS, a.s.2. Zhotovitel:

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně, oddíl B, vložka 695

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

46342796
CZ46342796
Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize M - Morava,
na základě plné moci

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
Technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

Strana 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02327/OVZI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: SOD00200096

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené 
dne 21. 9. 2017 6. 2017/02327/OVZI/DSM ye znění dodatku č. 1 ze dne 31. 10. 2018 
na realizaci stavby pod názvem akce „OLÚ Paseka - Budova „C“ I. etapa, část II. 
- nástavba o 4. NP a rekonstrukce 3. NP“ (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy 
o vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a některé související 
otázky. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací, které je 
nutno provést pro řádné provedení díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst 4 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
dodatečných stavebních úprav:

vícepráce 
v Kč bez 

DPH

méněpráce
Popis změn

v Kč bez DPH

1) Změna potrubí TUV, ZL č. 11
Změna materiálu rozvodů teplé užitkové vody a její cirkulace z 
polypropylénového (PPR) za potrubí z PVC-C D20 délky 242 m, 
D25 délky 237 m a D40 délky 500 m. -414 549,60604 808,01

2) Fotovoltaika, ZL č. 8
Demontáž a zpětná montáž 87 ks fotovoltaických panelů s 
dodávkou 20 ks fotovoltaických panelů na novou střechu a odpočet 
138 ks fotovoltaických šindelů. -1 559 108,00723 440,00

3) Změna ZTI, ZL č. 9
Záměna typu klozetů, umyvadel, vodovodních baterií, madel, 
plastových sifonů za mosazné, sprchových boxů za sprchové 
zástěny, odpočet van a doplnění poliček, háčků, zrcadel, WC štětek, 
nerezových tyči pro sprchové závěsy, oddálené pneumatické WC 
ovládání a očni výplachové sprchy. 638 328,76 -564 076,80

4) Doplnění klimatizace, ZL č. 10
D+M 2 ks klimatizačních souprav MULTIPLIT LG 1+4 ve 3. a 4. NP 
(2 venkovní jednotky a 8 vnitřních jednotek), vč. 70 m potrubí Cu 
s chladivém, připojovacích armatur, elektroinstalace a zednických 
prací. 309 282,62

5) Mediciální plyny, ZL č. 13
Doplnění 2 ks ventilových skříní se signalizací. 
Odpočet 1 ks lůžkové rampy pro 2 lůžka. 55 710,00 -79 975,20

6) Doplnění datových zásuvek pro Wi-Fi, doplnění kabeláží, 
doplnění čidel EPS, ZL č. 14

Vysekání 2710 m rýh, prostupů zdivém a kapes, D+M 6220 m 
slaboproudé kabeláže, hlásičů EPS a zásuvek pro strukturovanou 
kabeláž. __________________________ 290 901,20

Strana 2 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02327/OVZI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: SOD00200096

7) Výplně otvorů, ZLč. 15
Přípočet 3 ks vstupních AI dveří, 1ks okna a 1 ks automatických 
vnitřních dveří.

Odpočet 2 ks AI posuvných dveří a 6 ks plastových sestav. 384 639,61 -504 048,12

8) Změna vybavení interiéru, ZL č. 16
D+M kuchyňské linky vč. vestavných spotřebičů (myčka a varná 
deska).
Odpočet 1 ks odsavače par, 24 ks šatních skříni, 24 ks konzoli na 
televizi, 24 ks zrcadel, 2 ks lékových skříni a 21 ks skladovacích 
skříni. 79 409,00 -347 630,00

9) Střecha - změny, ZL č. 17
Záměna 1167,25 mz pojistné izolace pod plechovou krytinou. 
Výměna 41 m2 pultové střechy s bedněním, ve dvorní části. Odpočet 
28,08 m2 části fasády na podstřešni římse. 324 063,69 -66 042,32

10) ACROVYN - ochranný obklad stěn, ZL č. 18
Přípočet 15 ks ochrany rohu a 338 m ochranného plátu tl. 0,8 mm, 
výšky 325 mm.
Odpočet 76,3 m madla, 15,6 m2 ochranných plátu tl. 0,8 mm. 243 391,28 -253 442,63

11) Světlovody, ZL č. 19
Doplnění 4 ks světlovodů do chodby 4. NP, včetně protipožárních 
izolaci, předělů a tesařské konstrukce. 137 908,84

12) Informační systém, ZL č. 20
D+M 38 ks dveřních cedulek. 30 808,94

13) Fasáda - KZS, ZL č. 21

D+M 69,843 m2 KZS z minerální vaty tl. 140 mm, 32,908 m2 
polystyrénových desek tl. 140 mm a 27,0 m2 desek tl. 20 mm, 747 m 
rohových AI lišt s tkaninou, 451 APU lišt, 62,826 m2 tenkovrstvé 
silikonové omítky tl. 1,5 mm včetně penetrace, 1035 m2 očištěni 
fasády tlakovou vodou.
Odpočet 41,672 m zakládací lišty. 238 160,45 -7 169,30

14) Elektro - doplnění rozvodů, ZL č. 22
Změna rozsahu elektroinstalací doplněním a záměnou osvětlení, 
rozvodů, vypínačů, zásuvek a rozvaděče včetně instalačního 
materiálu a zednických prací v souvislosti se změnou účelu m.č. 427 
(pokoj za kuchyňku), doplněním zásuvek v m.č. 436 vyšetřovna, 
doplněním elektroinstalačního parapetního žlabu do m.č. 310 a 433 
sesterny ve 3.a 4. NP, svítidel umělého osvětleni na balkóně 3. NP, 
změnou osvětleni schodiště a koupelny ve 3. NP. 135 413,74 -17 116,23

15) Elektro - doplnění hromosvodu, ZL č. 22
Doplněni uzemněni 55 m zemnícím pásem 30x4 mm FeZn a 28 m 
drátem průměru 10 mm FeZn vč instalačního materiálu a zemních 
prací. 27 272,28

16) Stavební práce - ocelové výměny, ZL č. 23
Provedení ocelových výměn 2xHEB 240 + 340 hmotnosti 2,76 tun 
ve stropu nad 4. NP včetně vyzdění 0,68 m3 pilíře a 14,78 m2 
cihelných zazdivek. 106 582,74

17) Venkovní schodiště, ZL č. 24
Provedeni 3 ks studni průměru 1,2 -1,5 m, hl. 1,8 - 2,5m z 12,99 m3 
betonu a navazujících konstrukcí s doplněním 3 ks venkovních 
schodů.
Odpočet 30 m pilot průměru 400 mm. 161 415,89 -185 313,60

18) SDK instalační předstěny, podhledy, změny, ZL č. 25
Doplnění 130 m2 SDK předstěn, 138,6 m2 tepelné izolace tl. 200 mm

Strana 3 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02327/OVZI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: SOD00200096

v podhledu, 127,23 m2 SDK podhledů a obkladů a 42 m SDK krytů 
v 1. a 2. NP, 2 ks ocelové zárubné vč. dveří 800/1970 mm, 3 ks 
revizních dvířek do SDK.
Odpočet 130 m2 omítky, 70,6 m2 podhledů kazetových 600x600 mm 
a 56 ks větracích mřížek. -120 750,07330 362,10

19) ZTI, ÚT - změny a přípomoce, ZL č. 26 
Doplnění 25 ks podlahových žlabů, 10 ks kondenzačních sifonů, 
65 m odvodu kondenzátu HT trubkou, vybourání 39 ks otvorů ve 
stropech, vysekání 110,4 m rýh.
Odpočet 23 ks podlahových vpustí. -29 700,00228 280,04

20) Lešení vyvěšené, ZL č. 27
Záměna 500 m2 lešení řadového trubkového lehkého za vyvěšené 
lešení s prodloužením doby nájmu o 22 dni. Doplnění 1333 m2 
pomocného lešení, 205,98 m3 prostorového lešení a 9 sad 
kozového lešení. -82 650,00303 493,34

21) Změna dveří, PVC okna, lišty, ZL č. 28
Záměna 70 ks obložkových zárubní za ocelové, doplnění 1 ks dveří 
protihlukových, 4 ks plastových oken, 3 ks vnitřních oken s roletou, 1 
ks vchodové skleněné stříšky, 1 ks skřínky HUP, 273 m PVC lišt k 
obkladům, 129,7 m AL lišt k dlažbě, 546 m hydroizolačních pásků k 
dlažbě. Odpočet 1 ks požárních dveří vč. zárubně, 2 ks odsávacího 
zákrytu digestoři, 10 ks protidešťových žaluzií, 11 ks protidešťových 
stříšek. 646 566,98 -579 089,42

22) Dopočet VRN, ZL č. 29
Poměrové navýšení vedlejších rozpočtových nákladů v návaznosti 
na vícepráce. 16 427,62

23) Změna podlah na vinyl, ZL č. 12
Změna epoxidových podlah na vinylové podlahy v rozsahu 1122 m2
včetně podlahových soklíků 1 059 013 611 036 489.83

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 1 183 482.06

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

DPH 21% CelkemZáklad DPH
Název (v Kč) (v Kč)(v Kč)

9 426 900,00Cena díla dle Smlouvy 44 890 000,00 54 316 900,00

Změna ceny díla dle 
dodatku č. 1 289 057,32 1 665 520,761 376 463,44

Změna ceny dle tohoto 
dodatku 1 432 013,291 183 482,06 248 531,23

Celkem cena díla dle 
Smlouvy včetně ceny díla 
uvedené v dodatku č. 1 a 
v tomto dodatku

9 964 488,55 57 414 434,0547 449 945,50

Strana 4 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02327/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: SOD00200096

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 a v tomto
dodatku včetně DPH slovy: padesát-sedm-milionů-čtyři-sta-čtrnáct-tisíc-čtyři-sta-
třicet-čtyři-korun-českých-pět-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

1.

2.

3.

4.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/55/8/2018 ze dne 10. 12. 2018.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

V Brně dne: 1 8 -12- 2018

Za Zhotovitele

V Olomouci dne:

Za Objednatele
1 8 -12- 2018

Ing. Jaromír Pelinka, MBA
ředitel Divize M - Morava

Mgr. Jiří Zpmánek
1. náměstek hejtmana

Strana 5 z



?' ■■


